
 

 

UCHWAŁA NR LVII.617.2023 

RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych 

Na podstawie art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1599 i 2185 oraz z 2023 r. poz. 1617, 1688 i 1718) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendia, nagrody i wyróżnienia przyznawane w dziedzinie kultury fizycznej 

za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej. 

2. Regulamin stypendiów, nagród i wyróżnień, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr III.32.15 Rady Miasta Ełku z dnia 27 stycznia 2015 roku w sprawie stypendiów, 

nagród i wyróżnień sportowych przyznawanych w dziedzinie kultury fizycznej (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 

z 2015 poz. 503, z 2018 r. poz. 5014 oraz z 2020 r. poz. 88). 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr XLVII.474.2022 z dnia 26 października 2022 r. w sprawie stypendiów, nagród 

i wyróżnień przyznawanych w dziedzinie kultury fizycznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta Ełku 

Włodzimierz Szelążek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 9 listopada 2023 r.

Poz. 5436



Załącznik do uchwały Nr LVII.617.2023 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 11 października 2023 r. 

REGULAMIN STYPENDIÓW, NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ SPORTOWYCH 

§ 1. Szczególnymi formami uznania dla wysokich osiągnięć sportowych zawodników i trenerów są: 

1) stypendia; 

2) nagrody; 

3) wyróżnienia. 

§ 2. 1. Prezydent Miasta Ełku przyznaje stypendium, nagrodę, wyróżnienie w drodze zarządzenia na pisemny wniosek. 

2. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla rozwoju kultury fizycznej w Gminie Mieście Ełku są: 

sporty wodne, sporty walki, lekkoatletyka, piłka nożna, piłka siatkowa, koszykówka, trójbój siłowy, 

kolarstwo/MTB oraz dyscypliny sportów osób niepełnosprawnych. 

3. Do merytorycznego zaopiniowania złożonych wniosków Prezydent Miasta Ełku może powołać komisję 

ds. stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych. 

§ 3. 1. Stypendium jest wyrazem wsparcia materialnego zawodników umożliwiającym rozwój ich kariery 

sportowej oraz trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wyniki sportowe w krajowym lub 

międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. Stypendium może być również formą uznania dla 

zawodnika lub trenera i jego osiągnięć w danej dyscyplinie sportu. 

2. Stypendium może być przyznane zawodnikowi lub trenerowi, który: 

1) uprawia dyscyplinę mającą znaczenie dla Gminy Miasta Ełku; 

2) jest mieszkańcem Gminy Miasta Ełku. 

3. Stypendia mogą otrzymać: 

1) zawodnicy sportów indywidualnych, posiadający i nie posiadający licencji zawodnika, osiągający wyniki 

sportowe w międzynarodowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym; 

2) zawodnicy zespołowych gier sportowych uczestniczący w rozgrywkach: 

a) piłki nożnej – IV klasa rozgrywkowa i wyższe, 

b) piłki siatkowej i koszykówki – III klasa rozgrywkowa i wyższe. 

4. Zawodnik musi spełniać następujące warunki: 

1) osiąga wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym organizowanym 

i prowadzonym przez polski związek sportowy w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie lub 

międzynarodową organizację sportową w danej dyscyplinie sportu; 

2) osiągnięcia zawodnika muszą być potwierdzone przez polskie związki sportowe nadzorowane przez ministra 

właściwego do spraw kultury fizycznej lub organizacje zajmujące się sportem osób z niepełnosprawnościami; 

3) zawodnik uzyskał wyniki sportowe w ciągu 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

5. Maksymalna ilość zawodników w zespole, która może uzyskać stypendium wynosi: 

1) piłka nożna – 18 osób; 

2) piłka siatkowa – 14 osób; 

3) koszykówka – 12 osób. 

6. Stypendium może być przyznane na okres do 12 miesięcy w danym roku budżetowym w formie 

pieniężnej. Liczba i wysokość przyznanych stypendiów uzależniona jest od środków finansowych 

zabezpieczonych w budżecie Miasta Ełku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5436



7. Za kwotę bazową wysokości stypendiów przyjmuje się minimalne miesięczne wynagrodzenie za pracę 

obowiązujące na dzień 1 stycznia roku, na który przyznawane są stypendia. 

8. Wysokość stypendium miesięcznie może wynosić dla zawodników i trenerów od 10% do 60% kwoty 

bazowej wskazanej w ust.7. 

9. Kwoty stypendiów zaokrągla się do pełnych dziesiątek. 

10. Stypendium sportowe w dyscyplinach indywidualnych może być przyznane zawodnikowi za uzyskanie 

poniższych wyników sportowych. Osiągnięcia indywidualne będą oceniane zgodnie z poniższą tabelą: 

Kwalifikowane wyniki uzyskiwane  

w sportach indywidualnych 
Maksymalna  

wysokość stypendium 
Igrzyska olimpijskie 

 

udział do 60% kwoty bazowej 
Mistrzostwa Świata 

 

I miejsce do 60% kwoty bazowej 
II  do 50% kwoty bazowej 
III do 40% kwoty bazowej 
IV do 30% kwoty bazowej 
V do 30% kwoty bazowej 
VI do 30% kwoty bazowej 

Mistrzostwa Europy 
 

I miejsce do 50% kwoty bazowej 
II do 40% kwoty bazowej 
III do 30% kwoty bazowej 
IV do 30% kwoty bazowej 
V do 30% kwoty bazowej 

Inne imprezy rangi światowej lub europejskiej,  

np. Puchar Świata, Uniwersjada, Puchar Europy itp. 

 

I miejsce do 40% kwoty bazowej 
II do 30% kwoty bazowej 
III do 30% kwoty bazowej 
IV do 30% kwoty bazowej 

Mistrzostwa Polski, Puchar Polski 
 

I miejsce do 30% kwoty bazowej 
II do 30% kwoty bazowej 
III do 30% kwoty  bazowej 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa: 

1) pełnoletni zawodnik, którego wniosek dotyczy; 

2) rodzic lub opiekun prawny niepełnoletniego zawodnika; 

3) trener, którego wniosek dotyczy. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię (imiona) i nazwisko; 

2) adres zamieszkania; 

3) nazwę klubu sportowego, który reprezentuje, adres siedziby klubu sportowego lub informację o braku 

przynależności klubowej; 

4) wskazanie osiągnięcia sportowego uprawniającego do otrzymania stypendium zawierające: 

a) pełną nazwę zawodów, 

b) termin i miejsce ich rozegrania, 

c) uzyskany wynik sportowy, 

d) kategorię wiekową, w której został osiągnięty, 

e) nazwę dyscypliny, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5436



f) nazwę konkurencji, 

g) rodzaj rywalizacji, 

h) liczbę startujących w danej dyscyplinie i konkurencji: zespołów, zawodników, drużyn, osad, sztafet, par, 

debli, mikstów lub załóg; 

5) zobowiązanie do niezwłocznego informowania o okolicznościach skutkujących pozbawieniem stypendium 

oraz o wystąpieniu zmian mających wpływ na treść złożonego wniosku oraz przekazanych danych do 

wypłaty przyznanego świadczenia. 

3. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie wystawione odpowiednio przez polski związek sportowy, 

Polski Komitet Olimpijski, Polski Komitet Paraolimpijski, Polski Związek Sportu Niesłyszących, Polski Związek 

Sportu Niepełnosprawnych "Start" lub inny związek sportowy albo podmiot organizujący współzawodnictwo 

sportowe w zakresie osób z niepełnosprawnościami, potwierdzające uzyskanie przez zawodnika wskazanego we 

wniosku osiągnięcia sportowego. 

4. W przypadku składania wniosku przez rodzica lub opiekuna prawnego niepełnoletniego zawodnika, 

wniosek powinien zawierać dodatkowo jego imię i nazwisko oraz adres. 

5. Wnioski na stypendia należy składać w Urzędzie Miasta Ełku w terminach do 15 grudnia danego roku 

kalendarzowego (na I półrocze roku następnego) oraz do 15 czerwca (na II półrocze danego roku). 

6. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium. 

7. Wypłata stypendium dokonywana jest w oparciu o zawartą z zawodnikiem lub trenerem umowę 

stypendialną określającą warunki, prawa i obowiązki stron. 

8. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w postępowaniu dotyczącym stypendiów, nagród 

i wyróżnień sportowych jest Prezydent Miasta Ełku. 

9. Dla realizacji zadań wynikających z uchwały przetwarza się dane osobowe: zawodników, trenerów oraz 

rodziców lub opiekunów prawnych niepełnoletnich zawodników. 

10. Podmiotami uprawnionymi do przetwarzania danych osobowych, o których mowa w ust. 8, są 

członkowie komisji ds. stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych. 

11. Stypendyści, a w przypadku stypendystów niepełnoletnich ich rodzice lub opiekunowie prawni, podają 

na potrzeby wypłaty stypendium i do celów podatkowych dane do wypłaty świadczenia zawierające dane 

osobowe. 

12. Dane do wypłaty świadczenia, o których mowa w ust. 9 zawierają: imię (imiona) i nazwisko stypendysty, 

data i miejsce urodzenia, PESEL, adres zameldowania, adres zamieszkania, właściwy urząd skarbowy, numer 

telefonu, nazwę banku, numer konta bankowego i nazwę jego posiadacza, informację o tym czy zawodnik jest 

uczniem lub studentem, stopień niepełnosprawności, dane osobowe niezbędne do celów ubezpieczeniowych 

(tylko w przypadku osób, których dotyczą). 

§ 5. 1. Nagroda może być przyznawana w dwóch kategoriach jako wyraz uznania dla: 

1) zawodnika w kategorii od kadeta do seniora, posiadającego lub nieposiadającego licencji zawodnika,  

za wyniki sportowe (udział w rozgrywkach ekstraklasy, I, II, III ligi krajowej, udział w igrzyskach 

olimpijskich, mistrzostwach świata, mistrzostwach Europy, zajęcie miejsca w mistrzostwach Polski, 

zdobycie pucharu Polski lub osiągnięcie znaczącego sukcesu na arenie krajowej lub międzynarodowej); 

2) trenera za: zaangażowanie i wyniki sportowe jego zawodników, działalność zawodową lub społeczną na 

rzecz rozwoju kultury fizycznej w mieście Ełku, w tym również mającą pośrednio wpływ na wyniki sportowe 

uzyskiwane przez ełckich sportowców. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody składa: 

1) pełnoletni zawodnik, którego wniosek dotyczy 

2) rodzic lub opiekun prawny niepełnoletniego zawodnika, 

3) trener, którego wniosek dotyczy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5436



3. Nagrody są przyznawane w formie pieniężnej. 

4. Za podstawę ustalania wysokości nagród sportowych przyjmuje się minimalne miesięczne wynagrodzenie 

za pracę, obowiązujące na dzień 1 stycznia roku, na który przyznawane są nagrody. 

5. Wysokość nagrody może wynosić od 20% do 200% kwoty, o której mowa w ust. 4. 

6. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) imię (imiona) i nazwisko; 

2) adres zamieszkania; 

3) nazwę klubu sportowego, który reprezentuje, adres siedziby klubu sportowego lub informację o braku 

przynależności klubowej; 

4) wskazanie osiągnięcia sportowego uprawniającego do otrzymania nagrody zawierające: 

a) pełną nazwę zawodów, 

b) termin i miejsce ich rozegrania, 

c) uzyskany wynik sportowy, 

d) kategorię wiekową, w której został osiągnięty, 

e) nazwę dyscypliny, 

f) nazwę konkurencji, 

g) rodzaj rywalizacji, 

h) liczbę startujących w danej dyscyplinie i konkurencji: zespołów, zawodników, drużyn, osad, sztafet, par, 

debli, mikstów lub załóg; 

7. W przypadku składania wniosku przez rodzica lub opiekuna prawnego niepełnoletniego zawodnika, 

wniosek powinien zawierać dodatkowo jego imię i nazwisko oraz adres. 

§ 6. Wnioski o przyznanie nagród można składać w Urzędzie Miasta Ełku przez cały rok. 

§ 7. Formą uznania za działalność na rzecz rozwoju kultury fizycznej w Ełku są wyróżnienia w postaci: 

statuetek, pucharów, dyplomów lub listów gratulacyjnych. 

§ 8. 1. Wyróżnienia mogą być przyznawane w kategorii „zawodnik” lub „trener” za niżej wymienione 

osiągnięcia sportowe: 

1) ustanowienie rekordu Polski, Europy, świata; 

2) udział w igrzyskach olimpijskich lub paraolimpijskich; 

3) zdobycie tytułu mistrza lub wicemistrza województwa, Polski, Europy lub świata; 

4) osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego o niewymiernym charakterze, jeżeli wynik ten został 

zatwierdzony przez odpowiednie organizacje sportowe; 

5) wieloletnią działalność na rzecz rozwoju kultury fizycznej. 

2. Wniosek o przyznanie wyróżnienia składa: 

1) pełnoletni zawodnik, którego wniosek dotyczy; 

2) rodzic lub opiekun prawny niepełnoletniego zawodnika; 

3) trener, którego wniosek dotyczy. 

3. Wniosek  o przyznanie wyróżnienia powinien zawierać: 

1) imię (imiona) i nazwisko; 

2) adres zamieszkania; 

3) nazwę klubu sportowego, który reprezentuje, adres siedziby klubu sportowego lub informację o braku 

przynależności klubowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5436



4) wskazanie osiągnięcia sportowego uprawniającego do otrzymania wyróżnienia zawierające: 

a) pełną nazwę zawodów, 

b) termin i miejsce ich rozegrania, 

c) uzyskany wynik sportowy, 

d) kategorię wiekową, w której został osiągnięty, 

e) nazwę dyscypliny, 

f) nazwę konkurencji, 

g) rodzaj rywalizacji, 

h) liczbę startujących w danej dyscyplinie i konkurencji: zespołów, zawodników, drużyn, osad, sztafet, par, 

debli, mikstów lub załóg. 

4. W przypadku składania wniosku przez rodzica lub opiekuna prawnego niepełnoletniego zawodnika, 

wniosek powinien zawierać dodatkowo jego imię i nazwisko oraz adres. 

5. Wnioski o przyznanie wyróżnienia można składać w Urzędzie Miasta Ełku przez cały rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5436


		2023-11-09T08:06:53+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




